
Resolución de Decanato 519 / 2024 - EXA -UNSa

EXP 228/2024- ASUNTO: Convocatoria a Inscripción de Interesados para cubrir
1 (un) cargo de Alumno Auxiliar de Segunda Categoría para las asignaturas
"Análisis Matemático I" con extensión de funciones a "Análisis Matemático II" de

carreras que se dictan en esta Unidad Académica. Retrotraer al momento del

Sorteo de Tema y fijar nuevo Cronograma.
De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta ,

26/06/2024

VISTO: La RD 374/2024-EXA-UNSa, por la que esta Unidad Académica convocó el Llamado a

Inscripción de Interesados para cubrir de 1 (un) cargo de Alumno Auxiliar Docente de
Segunda Categoría para la asignatura "Análisis Matemático I" con extensión de funciones a
"Análisis Matemático II” de carreras que se dictan en esta Unidad Académica, y;

CONSIDERANDO:

Que, mediante presentación efectuada por la Comisión Asesora interviniente, informa que se
advierte un error de tipeo en el Acta de Sorteo de Temas para la sustanciación del presente
llamado.

Que, a los efectos de mantener la transparencia y legalidad del acto Miembros de la Comisión
Asesora solicitan suspender la oposición prevista para el 26 de junio de 2024 a hs. 10:00.

Que, por lo expresado resulta conveniente retrotraer las actuaciones desde la instancia del
sorteo de temas y reprogramar el cronograma establecido.

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO lc’.- Retrotraer el cronograma establecido por RD 374/2024 EXA UNSa, desde la
instancia previa al Sorteo de Temas para el Llamado a Inscripción de Interesados para cubrir
de 1 (un) cargo de Alumno Auxiliar Docente de Segunda Categoría para la asignatura Análisis
Matemático 1 con extensión de funciones a Análisis Matemático II de carreras que se dictan en
esta Unidad Académica.

ARTICULO 2c’.- Establecer, nuevo cronograma para la sustanciación del Llamado a Inscripción
de Interesados referenciado en el artículo anterior, según el siguiente detalle:

SORTEO DE TEMA: 29 de julio de 2024, a hs. 10:00.

PRUEBA DE OPOSICIÓN: 31 de julio de 2024, a hs. 10:00.

ARTICULO 3'.- Notifíquese fehacientemente a los señores miembros de la Comisión Asesora
interviniente y a los postulantes inscriptos: Gastón gonzalo FLORES, Gabriel Rodrigo SOTO,
Yamila lsaebel VELÁZQUEZ, Olga Micaela de los Ángeles NOEZ, Elizabeth Verónica CHILE,
Katia Alejandra GUERRA, Anahi Sofia Marisel GRIGORAS y Alejandra Gabriela VILLEGAS.
Hágase saber con copia al Departamento de Matemática, a las Secretarías de esta Facultad y
a la Dirección Administrativa de Docencia, publíquese en cartelera de la Facultad. Cumplido,
siga a la Dirección Administrativa de Docencia.

MH. GUSTAVO DANIEL GIL
DECANO

FAatTADO€ ag.EXXr;tAS.UÑSa


